Quarta-feira, 04 de fevereiro de 2026 | Ano IX | Edição nº 1946 | Página 5 de 6

Município de Pederneiras - Estado de São Paulo - www.pederneiras.sp.gov.br
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 02/2026

UASG 986835 - Número no Comprasgov: 90002/2026.
OBJETO: Contratação das obras de construção de 40

(quarenta) unidades habitacionais no âmbito do Programa
MINHA CASA MINHA VIDA – Faixa 01, no empreendimento /
loteamento denominado Pederneiras L neste Município de
Pederneiras/SP,  conforme  Termo  de  Compromisso  nº.
987341/2025/MCIDADES/CAIXA  -  Operação  1106560-08  -
Programa Moradia Digna. ENCERRAMENTO: 25/02/2026, às
9h. O edital encontra-se nos sites www.comprasnet.gov.br,
www.pncp.gov.br  e  www.pederneiras.sp.gov.br.  Maiores
informações pelo telefone (14) 3283-9570. Pederneiras, 04
de fevereiro de 2026. Ivana Maria Bertolini  Camarinha –
Prefeita
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2025 –
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

IVANA  MARIA  BERTOLINI  CAMARINHA,  Prefeita  de
Pederneiras, Estado de São Paulo, etc...

Em  razão  da  extinção  consensual  do  Contrato  nº
169/2025,  a  presente  sessão  foi  reaberta  para  dar
continuidade aos procedimentos licitatórios. Constatada a
regularidade  dos  atos  praticados,  DECIDO  pela
ADJUDICAÇÃO  e  HOMOLOGAÇÃO do  processo  relativo  à
licitação  em  epígrafe,  AUTORIZANDO  a  contratação  da
empresa  vencedora,  conforme  a  classificação  obtida
durante  o  certame.

O resultado completo pode ser visualizado através da
p l a t a f o r m a  C o m p r a s . g o v . b r
(cnetmobi le .esta le i ro .serpro.gov.br /comprasnet -
web/public/compras),  informando  a  Unidade  Compradora
986835 e o Número da Compra 90004/2025, e do Portal
N a c i o n a l  d e  C o n t r a t a ç õ e s  P ú b l i c a s
(pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&
pagina=1), através dos filtros disponíveis.

Publique-se para eficácia do ato.
Pederneiras, 04 de fevereiro de 2026.

IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA
Prefeita Municipal

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026 –
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Após  constatada  a  regu lar idade  dos  atos
procedimentais,  decido  ADJUDICAR  e  HOMOLOGAR  o
processo relativo à licitação em epígrafe e AUTORIZO a
contratação  das  empresas  vencedoras,  conforme  a
classificação  obtida  durante  o  certame.  O  resultado
completo  pode  ser  visualizado  através  da  plataforma
C o m p r a s . g o v . b r
(cnetmobi le .esta le i ro .serpro.gov.br /comprasnet -
web/public/compras),  informando  a  Unidade  Compradora

986835 e o Número da Compra 90001/2026, e do Portal
N a c i o n a l  d e  C o n t r a t a ç õ e s  P ú b l i c a s
(pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&
pagina=1),  através  dos  filtros  disponíveis.  Pederneiras,  04
de fevereiro de 2026. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA
Prefeita Municipal.
...........................................................................................................

TERMO  ADITIVO  Nº  03  AO  CONTRATO  Nº
22/2023.

CONTRATANTE:  Munic íp io  de  Pederneiras.
CONTRATADA:  Priscila  Angélica  Souza  de  Almeida  ME.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
igual  período,  ou  seja,  12  meses,  ficando  mantidos  os
valores vigentes. VALOR TOTAL: R$ 8.880,00. ASSINATURA:
30/01/2026. Ficam mantidas todas as demais cláusulas e
condições estabelecidas no referido contrato.

Pederneiras, 30 de janeiro de 2026.
Ivana Maria Bertolini Camarinha – Prefeita Municipal

...........................................................................................................
EXTRATOS DE CONTRATOS

CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2025
CONTRATANTE: Município de Pederneiras
OBJETO:  Aquisição  de  gêneros  alimentícios  da

Agricultura  Familiar  e  do  Empreendedor  Familiar  Rural
MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme artigo

14, § 1º da Lei n.º 11.947, de 16/07/2009 e Resolução n.º
06 do FNDE, de 08 maio de 2020, alterada pela Resoluções
CD/FNDE nº 21, de 16 de novembro de 2021 e nº 03, de 04
de fevereiro de 2025

PROPONENTES: 17
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2026
VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 31/10/2026
CONTRATO Nº 09/2026. CONTRATADO: Diego Henrique

Emídio. VALOR: R$ 39.997,00;
CONTRATO  Nº  10/2026.  CONTRATADO:  José  Hilário

Savedra. VALOR: R$ 38.457,00;
CONTRATO  Nº  11/2026.  CONTRATADO:  José  Márcio

Luciano. VALOR: R$ 39.996,00;
CONTRATO  Nº  12/2026.  CONTRATADO:  Roberto

Gruntman  Júnior.  VALOR:  R$  38.593,50;
CONTRATO  Nº  13/2026.  CONTRATADO:  Ronaldo

Gruntman.  VALOR:  R$  38.595,00;
CONTRATO Nº 14/2026. CONTRATADO: Yuri Gruntman.

VALOR: R$ 28.952,00;
CONTRATO  Nº  15/2026.  CONTRATADO:  Edeval  José

Rodrigues. VALOR: R$ 17.409,00;
CONTRATO  Nº  16/2026.  CONTRATADO:  Thiago

Marques  Rodrigues.  VALOR:  R$  30.344,00;
CONTRATO  Nº  17/2026.  CONTRATADO:  Valdeci

Moretto.  VALOR:  R$  22.116,00;
CONTRATO  Nº  18/2026.  CONTRATADO:  Vinícius

Rodrigues  Moretto.  VALOR:  R$  21.116,00;
CONTRATO  Nº  19/2026.  CONTRATADO:  Douglas

Henrique  Ignácio  Batista.  VALOR:  R$  39.979,36  e;
CONTRATO Nº 20/2026. CONTRATADA: Associação dos

Produtores Rurais do Assentamento Estadual São Camilo
Vitória. VALOR: R$ 338.100,64.

Pederneiras, 04 de fevereiro de 2026.
Ivana Maria Bertolini Camarinha – Prefeita Municipal

...........................................................................................................

pmazeto
Destacar